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Morbihan
19 élevages transformateurs

20 élevages livreurs

3 élevages mohair

Le Lait de chèvres produit en Bretagne

167 élevages caprins en Bretagne en 2023

Une filière dynamique qui a de l’avenir !

22 M de litres
de lait de chèvres 
produits en 2023

+4% en 2023
+17% depuis 2021 !
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Finistère
32 élevages transformateurs

1 élevage livreur bio

1 élevage mohair

Côtes d’Armor
25 élevages transformateurs

1 élevage livreur bio

1 élevage mohair

Ille-et-Vilaine
19 élevages transformateurs

43 élevages livreurs

2 élevages mohair

L’ÉLEVAGE CAPRIN
EN BRETAGNE

Lait transformé fermier (en millions de litres) Lait collecté (en millions de litres)
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Eilyps
Marine Allain
06 68 26 58 62

marine.allain@eilyps.fr

Colomba Thiébot
 06 68 24 42 33

colomba.thiebot@eilyps.fr 

Innoval
Oriane Robinne
07 56 18 12 41

orianne.robinne@innoval.com

Lynda Jourdain
06 33 96 98 75

lynda.jourdain@innoval.com

Daniel Le Clainche
06 24 47 56 65

daniel.le-clainche@innoval.com

Laiteries

Olivier Gaudin
(Lactalis)

06 32 64 13 99

olivier.gaudin@fr.lactalis.com

Laurent Fourrage
(Olga)

07 64 20 41 96

laurent.fourrage@avec-olga.com

Gaël Bézier
(Agrial)

06 49 75 15 87

g.bezier@agrial.com

Autres

Pascal Babin
(Gênes Diffusion)

06 79 96 27 31

p.babin@apisdiffusion.fr

Elodie Aumont
(Capgènes)

06 84 36 58 42

elodie.aumont@capgenes.com

Juliette Bothorel 

(CA Bretagne)

06 22 53 18 48
juliette.bothorel@
bretagne.chambreagri.fr

L’accompagnement caprin en Bretagne c’est :

Du suivi :

• Aide à l’installation-transmission

• Visites techniques en élevage

• Code Mutuel caprin

Des partenaires pour vous accompagner :

30.1 ans   
L’âge moyen 
des porteurs
de projets

La Bretagne, 
c’est 2/3 
d’élevages 
fermiers !

167 exploitations caprines
           en Bretagne en 2023
7 élevages mohair
65 élevages livreurs
95 élevages transformateurs

Du développement :

• Journées techniques

• Formations

Du réseau :

• Réseau Grand Ouest caprin

Des échanges :

• Groupes d’éleveurs

• Associations d’éleveurs


